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Số:           /BC-TCT 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
             Bình Định, ngày      tháng      năm 2023 

BÁO CÁO 
Tình hình thực hiện nhiệm vụ do Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ giao,  

nhiệm vụ thuộc Chương trình công tác trọng tâm năm 2023 và nhiệm vụ do 
Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao tính đến tháng 9/2023 

      

 

Kính gửi: Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh 
 

Thực hiện Quy chế hoạt động của Tổ công tác của Chủ tịch Ủy ban nhân dân 
tỉnh kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ được Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ giao 
Ủy ban nhân dân tỉnh và thực hiện nhiệm vụ, kết luận, chỉ đạo của Ủy ban nhân dân 
tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh được ban hành theo Quyết định số 1837/QĐ-
UBND ngày 11 tháng 5 năm 2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh (sau đây viết 
tắt là “Tổ công tác”);  

Tổ công tác báo cáo tình hình, kết quả thực hiện nhiệm vụ do Chính phủ, Thủ 
tướng Chính phủ giao, nhiệm vụ thuộc Chương trình công tác trọng tâm năm 2023 
và nhiệm vụ do Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao (tính từ 
ngày 01 tháng 01 năm 2023 đến ngày 01 tháng 10 năm 2023), cụ thể như sau: 

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN 

1. Đối với nhiệm vụ được Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ giao cho Ủy 
ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh 

Tổ công tác đã cập nhật và được Văn phòng Chính phủ phê duyệt hoàn thành 
đối với 61/154 nhiệm vụ do Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ giao trên Hệ thống 
phần mềm Cơ sở dữ liệu theo dõi của Văn phòng Chính phủ, không có nhiệm vụ 
quá hạn chưa hoàn thành. 

2. Đối với nhiệm vụ được Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân 
dân tỉnh giao cho các cơ quan, đơn vị, địa phương 

2.1. Đối với nhiệm vụ trọng tâm năm 2023 theo Quyết định số 522/QĐ-
UBND ngày 24 tháng 02 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh 

Tổng số nhiệm vụ trọng tâm Ủy ban nhân dân tỉnh giao cho các cơ quan, đơn 
vị là 400 nhiệm vụ, bao gồm: 248 nhiệm vụ theo tháng (có 21 nhiệm vụ trong tháng 
9 năm 2023) và 152 nhiệm vụ theo quý (50 nhiệm vụ quý I, 51 nhiệm vụ quý II và 
51 nhiệm vụ quý III), kết quả thực hiện như sau: 

a) Nhiệm vụ tháng: tổng số 248 nhiệm vụ, bao gồm: 

- 233 nhiệm vụ hoàn thành đúng hạn (đạt tỷ lệ 94%); 
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- 10 nhiệm vụ hoàn thành trễ hạn (chiếm tỷ lệ 4%); 

- 01 nhiệm vụ xin gia hạn, cụ thể: “Sơ kết công tác khen thưởng thành tích 
trong phong trào thi đua “Tỉnh Bình Định chung sức xây dựng nông thôn mới” giai 
đoạn 2021 - 2025”, hạn xử lý trong tháng 9 năm 2023 (cơ quan chủ trì là Sở Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn đã có Công văn số 3069/SNT-NTM ngày 20 tháng 

9 năm 2023 gửi Ủy ban nhân dân tỉnh đề xuất gia hạn đến tháng 11 năm 2023). 

- Có 04 nhiệm vụ quá hạn, trong đó 02 nhiệm vụ của Ban Quản lý Khu kinh 
tế và 02 nhiệm vụ của Sở Văn hóa và Thể thao. 

Tiến độ thực hiện đối với 04 nhiệm vụ quá hạn nêu trên:  
(i) Đối với 02 nhiệm vụ của Ban Quản lý Khu kinh tế:  

- Nhiệm vụ 1: “Quy hoạch chi tiết 1/500 các dự án thuộc Quy hoạch phân 
khu 3 làm cơ sở đấu giá theo quy định”, hạn xử lý trong tháng 7 năm 2023.  

Nguyên nhân: chờ ý kiến của Bộ Xây dựng (Ủy ban nhân dân tỉnh đã có 
Công văn số 4986/UBND-KT ngày 18 tháng 7 năm 2023 gửi Bộ Xây dựng nhưng 
đến nay chưa có phúc đáp). 

- Nhiệm vụ 2: “Hoàn thành công tác triển khai bồi thường, giải phóng mặt 
bằng các dự án:  Khu dân cư và Tái định cư Vĩnh Hội, Khu vui chơi Phú Hậu - Cát 
Tiến, Khu vui chơi giải trí Đầm Thị Nại”, hạn xử lý trong tháng 9 năm 2023. 

Nguyên nhân (đơn vị giải trình như sau): 

+ Đối với Dự án Khu dân cư và tái định cư Vĩnh Hội: Ban Quản lý Khu kinh 
tế tỉnh đã có Văn bản số 1360/BQL-DAGPMB ngày 06 tháng 9 năm 2023 báo cáo 
cụ thể những khó khăn vướng mắc trong công tác GPMB tại Dự án này. 

 + Đối với Dự án Khu vui chơi Phú Hậu - Cát Tiến: đang chờ kết quả xác 
nhận nguồn gốc đất từ UBND thị trấn Cát Tiến đối với các hộ còn lại để làm cơ sở 
hoàn thành bước lập phương án bồi thường, GPMB trình cấp thẩm quyền phê duyệt 
theo quy định. 

 + Đối với Dự án Khu vui chơi giải trí Đầm Thị Nại: hiện còn vướng 10 
trường hợp chưa thống nhất phối hợp trong công tác phúc tra, kiểm đếm. Hiện Ban 
Quản lý Khu kinh tế đang củng cố hồ sơ đề nghị kiểm đếm bắt buộc. 

(ii) Đối với 02 nhiệm vụ của Sở Văn hóa và Thể thao: 

- Nhiệm vụ 1: “Giải Bóng đá Thiếu niên nhi đồng tỉnh Bình Định năm 2023”, 
hạn xử lý trong tháng 8 năm 2023. 

 Nguyên nhân: đơn vị chưa thực hiện. 

- Nhiệm vụ 2: “Giải Bóng chuyền nam trong nhà”, hạn xử lý trong tháng 9 
năm 2023. 

Nguyên nhân: đơn vị chưa thực hiện. 

  b) Nhiệm vụ quý 
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(i) Nhiệm vụ quý I và quý II: đã hoàn thành 100% nhiệm vụ (bao gồm: 50 
nhiệm vụ quý I và 51 nhiệm vụ quý II). 

(ii) Nhiệm vụ quý III: tổng số 51 nhiệm vụ, đã hoàn thành trước hạn 48 
nhiệm vụ, quá hạn 01 nhiệm vụ và xin gia hạn 02 nhiệm vụ1 (đã được Ủy ban nhân 
dân tỉnh thống nhất). 

Nhiệm vụ quá hạn của Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh: “Hoàn thành Quy 
hoạch 1/2000 Phân khu 2, Phân khu 8 và điều chỉnh quy hoạch 1/2000 các dự án 
FLC”. 

Nguyên nhân: chờ ý kiến Bộ Xây dựng. 

(Có các Phụ lục chi tiết kèm theo: Phụ lục 1A: Tổng hợp tình hình thực hiện 

công tác trọng tâm năm 2023; Phụ lục 1B: Tình hình thực hiện 21 nhiệm vụ trọng 

tâm trong tháng 9 năm 2023; Phụ lục 1C: Tình hình thực hiện 51 nhiệm vụ trọng 

tâm trong quý III năm 2023). 

c) Nhiệm vụ năm 2023: tổng số 45 nhiệm vụ, đã hoàn thành 03 nhiệm vụ 
(Ban Dân tộc tỉnh, Sở Công Thương, Sở Giao thông vận tải), còn lại 42 nhiệm vụ 
đang triển khai và còn trong hạn. 

2.2. Đối với nhiệm vụ thường xuyên được Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ 
tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao 

Tổng số nhiệm vụ của Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh 
đã giao cho 43 cơ quan, đơn vị, địa phương là 3.569 nhiệm vụ. Kết quả thực hiện 
như sau:  

(i) Đã hoàn thành 3.000 nhiệm vụ (đạt tỷ lệ 84%). Trong đó:  
- Xử lý hoàn thành trước/đúng hạn 2.676 nhiệm vụ (đạt tỷ lệ 89,2%).  

- Xử lý hoàn thành trễ hạn 324 nhiệm vụ (chiếm tỷ lệ 10,7%). 

(ii) Đang xử lý 569 nhiệm vụ (trong đó có 508 nhiệm vụ còn trong hạn và 
61 nhiệm vụ đã quá hạn còn tồn đọng). 

(iii) Trong số 61 nhiệm vụ đã quá hạn còn tồn đọng, cấp tỉnh còn tồn đọng 5 
nhiệm vụ và cấp huyện còn tồn đọng 56 nhiệm vụ. 

(Chi tiết tại Phụ lục 2A và Phụ lục 2B kèm theo) 

II. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ 

Tổ công tác đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương phối hợp thực hiện một 
số nhiệm vụ sau: 

1. Khẩn trương rà soát, hoàn thành dứt điểm đối với 04 nhiệm vụ trọng tâm, 
61 nhiệm vụ thường xuyên đã quá hạn, tồn đọng; tập trung triển khai hoàn thành 
                                                           
1 (i) “Đề án phát triển cấp nước tỉnh Bình Định giai đoạn 2023 – 2030, tầm nhìn đến năm 2035” (cơ quan chủ trì là 
Sở Xây dựng đã có Công văn số 2735/SXD-HTKT ngày 16 tháng 8 năm 2023 gửi Ủy ban nhân dân tỉnh đề xuất gia 
hạn đến tháng 12 năm 2023, Ủy ban nhân dân tỉnh đã đồng ý gia hạn tại Công văn số 6060/UBND-KT ngày 23 tháng 
8 năm 2023); (ii) “Hội nghị Gặp gỡ các Trưởng đoàn Cơ quan đại diện ngoại giao của nước ngoài tại Việt Nam” (cơ 
quan chủ trì là Sở Ngoại vụ, Ủy ban nhân dân tỉnh đã đồng ý gia hạn tại Công văn số 6863/UBND-NC ngày 20 tháng 
9 năm 2023). 
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các nhiệm vụ thuộc Chương trình công tác trọng tâm quý IV và nhiệm vụ năm 2023. 
Tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh các khó khăn, vướng mắc trong tháng 10 
năm 2023; đặc biệt Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh cần tham mưu đề xuất giải quyết 
các điểm nghẽn trong điều chỉnh quy hoạch và giải phóng mặt bằng các dự án trong 
Khu kinh tế. 

2. Hiện nay, vẫn còn tình trạng một số cơ quan, đơn vị, địa phương chậm trễ 
trong việc cập nhật, báo cáo tình hình, kết quả thực hiện nhiệm vụ được giao, làm 
ảnh hưởng đến công tác tổng hợp số liệu, báo cáo kết quả cho Ủy ban nhân dân tỉnh. 
Do đó, đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương phối hợp với Tổ công tác thường 
xuyên cập nhật, xác nhận nhiệm vụ đã hoàn thành, chưa hoàn thành; định kỳ hằng 
tháng, trước 04 (bốn) ngày so với thời gian Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức họp Tình 
hình kinh tế - xã hội (theo lịch công tác tuần của Ủy ban nhân dân tỉnh), Văn phòng 
Ủy ban nhân dân tỉnh chốt số liệu kết quả thực hiện các nhiệm vụ được giao, báo cáo 
kết quả thực hiện cho Ủy ban nhân dân tỉnh. Cơ quan, đơn vị, địa phương cập nhật 
sau thời gian nêu trên sẽ không được xem xét, tổng hợp. 

Tổ công tác kính báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh./. 

 

Nơi nhận: 

- Như trên; 
- Các PCT UBND tỉnh (b/c); 
- Các cơ quan TW trên địa bàn tỉnh; 
- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh; 
- UBND các huyện, TX, TP; 
- TCT của CT UBND tỉnh; 
- LĐ, CV VP UBND tỉnh; 
- THCB, BTCD, HCTC;  
- HS TCT của CT UBND tỉnh (NTKC); 
- Lưu: VT, KSTT(N). 

 

TỔ TRƯỞNG 
 
 
 
 
 
 

 
CHÁNH VĂN PHÒNG 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
Lê Ngọc An 

  
 



1 Ban Dân tộc 21 12 8 1 3 0 8 6 0 2 0 1 1 0 0 0

2 Ban Quản lý Khu kinh tế 21 12 7 0 3 2 8 5 0 2 1 1 0 0 1 0

3 Sở Công Thương 23 14 11 0 3 0 8 6 0 2 0 1 1 0 0 0

4 Sở Du lịch 24 14 12 0 2 0 8 5 0 3 0 2 0 0 2 0

5 Sở Giáo dục và Đào tạo 28 16 12 1 3 0 11 9 0 2 0 1 0 0 1 0

6 Sở Giao thông vận tải 35 23 16 0 7 0 10 8 0 2 0 2 1 0 1 0

7 Sở Kế hoạch và Đầu tư 32 18 13 0 5 0 13 10 0 3 0 1 0 0 1 0

8 Sở Khoa học và Công nghệ 24 14 11 0 3 0 8 6 0 2 0 2 0 0 2 0

9 Sở Lao động - Thương binh và Xã hội 28 14 11 0 3 0 10 7 0 3 0 4 0 0 4 0

10 Sở Ngoại vụ 22 12 8 1 3 0 8 5 0 3 0 2 0 0 2 0

11 Sở Nội vụ 21 12 9 0 3 0 8 6 0 2 0 1 0 0 1 0

12 Sở Nông nghiệp và PTNT 29 12 6 2 4 0 16 13 0 3 0 1 0 0 1 0

13 Sở Tài chính 25 15 11 0 4 0 8 6 0 2 0 2 0 0 2 0

14 Sở Tài nguyên và Môi trường 31 18 14 1 3 0 11 8 1 2 0 2 0 0 2 0

15 Sở Thông tin và Truyền thông 25 15 12 0 3 0 6 5 0 1 0 4 0 0 4 0

16 Sở Tư pháp 21 12 9 0 3 0 8 6 0 2 0 1 0 0 1 0

17 Sở Văn hóa và Thể thao 45 25 19 1 3 2 11 5 0 6 0 9 0 0 9 0

Phụ lục 1A
BẢNG TỔNG HỢP TÌNH HÌNH THỰC HIỆN NHIỆM VỤ CÔNG TÁC TRỌNG TÂM NĂM 2023

(Theo Quyết định số 522/QĐ-UBND ngày 24/02/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh)
(Thời điểm cập nhật đến ngày 01/10/2023)

Trễ 
hạn

Trong 
hạn

Hoàn thành Đang xử lý

Nhiệm vụ theo Năm

Tổng 
số

Hoàn thành Đang xử lý

Trong 
hạn

Trễ 
hạn

Trong 
hạn

Quá 
hạn

Nhiệm vụ theo Quý

Tổng 
số

STT Đơn vị thực hiện

Trong 
hạn

Quá 
hạn

Tổng số 
nhiệm 
vụ giao

Nhiệm vụ theo tháng

Tổng 
số

Hoàn thành Đang xử lý

Quá 
hạn

Tron
g hạn

Trễ 
hạn

Trong 
hạn



Trễ 
hạn

Trong 
hạn

Hoàn thành Đang xử lý

Nhiệm vụ theo Năm

Tổng 
số

Hoàn thành Đang xử lý

Trong 
hạn

Trễ 
hạn

Trong 
hạn

Quá 
hạn

Nhiệm vụ theo Quý

Tổng 
số

STT Đơn vị thực hiện

Trong 
hạn

Quá 
hạn

Tổng số 
nhiệm 
vụ giao

Nhiệm vụ theo tháng

Tổng 
số

Hoàn thành Đang xử lý

Quá 
hạn

Tron
g hạn

Trễ 
hạn

Trong 
hạn

18 Sở Xây dựng 34 21 16 1 4 0 10 7 0 3 0 3 0 0 3 0

19 Sở Y tế 35 19 13 2 4 0 12 8 1 3 0 4 0 0 4 0

20 Thanh tra tỉnh 21 12 9 0 3 0 8 6 0 2 0 1 0 0 1 0

21 Văn phòng UBND tỉnh 12 6 6 0 1 0 5 4 0 1 0 0 0 0 0 0
TỔNG 557 316 233 10 70 4 195 141 2 51 1 45 3 0 42 0



TT Đơn vị thực hiện Nội dung nhiệm vụ được giao
Trạng thái

(X: đã hoàn 
thành)

Kết quả thực hiện

1 Sở Công Thương Xây dựng Kế hoạch dự trữ hàng hóa phục vụ phòng chống lụt
bão năm 2023

X Đã ban hành Kế hoạch số 69/KH-SCT
ngày 25/9/2023 về việc dự trữ hàng hóa
phòng chống lụt, bão năm 2023

2 Sở Du lịch Tham gia Hội chợ du lịch quốc tế ITE Thành phố Hồ Chí Minh
năm 2023

X Ngày 07/9/2023, Sở Du lịch tham gia
Hội chợ du lịch quốc tế ITE Thành phố
Hồ Chí Minh năm 2023 tại TP. Hồ Chí
Minh

3 Sở Giáo dục và
Đào tạo

Tổ chức Lễ Khai giảng năm học 2023-2024 và các công tác liên
quan đầu năm học.

X

4 Sở Giao thông
vận tải

Sơ kết 9 tháng đầu năm 2023 và nhiệm vụ trọng tâm công tác
đảm bảo ATGT các tháng còn lại năm 2023

X Ban An toàn giao thông tỉnh đã có văn
bản 362/BATGT-VP ngày 26/9/2023
về việc đăng ký tổ chức Hội nghị trực
tuyến sơ kết công tác bảo đảm trật tự,
an toàn giao thông 9 tháng đầu năm
2023, phương hướng và nhiệm vụ các
tháng còn lại năm 2023

5 Sở Kế hoạch và
Đầu tư

Báo cáo đánh giá tình hình kinh tế – xã hội quý III và nhiệm vụ
trọng tâm quý IV

X

6 Sở Khoa học và
Công nghệ

Xây dựng nội dung khoa học thuộc ngành, lĩnh vực quản lý để
đề nghị Trung tâm ICISE hỗ trợ tổ chức các hội nghị, hội thảo
quốc tế, các buổi gặp mặt theo chuyên đề với các chuyên gia,
nhà khoa học hàng đầu để trao đổi, phản biện, kịp thời đề xuất
cho tỉnh các giải pháp tháo gỡ vướng mắc, khó khăn, “khơi
thông nguồn lực”, thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội.

X Đã ban hành Kế hoạch số 420/KH-
SKHCN ngày 25/5/2023

PHỤ LỤC 1B
TÌNH HÌNH THỰC HIỆN 21 NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM TRONG THÁNG 9/2023



7 Sở Lao động -
Thương binh và
Xã hội

Tổ chức Tết Trung thu năm 2023 cho trẻ em X

8 Sở Ngoại vụ Làm việc với KOTRA Hồ Chí Minh và AHK về triển khai thực
hiện các nội dung đã ký kết hợp tác

X Sở Ngoại vụ đã có Công văn số
1070/SNgV-HTQT ngày 26/9/2023 về
Đăng ký làm việc với KOTRA HCMC

9 Sở Nội vụ Kế hoạch triển khai đo lường sự hài lòng của người dân, tổ chức
đối với sự phục vụ của cơ quan hành chính nhà nước năm 2023

X Đã tham mưu UBND tỉnh ban hành Kế
hoạch số 158/KH-UBND ngày
21/9/2023

10 Sở Nông nghiệp
và PTNT

Sơ kết công tác khen thưởng thành tích trong phong trào thi đua
“Tỉnh Bình Định chung sức xây dựng nông thôn mới” giai đoạn
2021 - 2025

Gia hạn đến 
tháng 11

Văn bản số 3069/SNN-NTM ngày
20/9/2023 

11 Sở Tài chính Tham mưu việc công bố giá trị ĐVSNCL thực hiện chuyển đổi
thành công ty cổ phần của Trung tâm Đào tạo nghiệp vụ giao
thông vận tải

X Sở Tài chính đã có báo cáo tại Công
văn số 3070/STC-TCHCSN ngày
27/9/2023

12 Sở Tài nguyên
và Môi trường

Báo cáo kết quả Kiểm tra việc chấp hành quy định Luật Tài
nguyên nước và Khí tượng thủy văn.

X Sở Tài nguyên và Môi trường đã có báo
cáo tại Công văn số 3077/STNMT-
TNN ngày 14/9/2023



13 Sở Thông tin và
Truyền thông

Sản xuất mới các tác phẩm báo chí và các sản phẩm truyền
thông thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền
vững năm 2023 cung cấp nội dung thiết yếu của địa phương

X Phổ biến, giáo dục pháp luật và tuyên
truyền vận động đồng bào dân tộc thiểu
số thuộc Tiểu dự án 1 – Dự án 10 của
Chương trình mục tiêu quốc gia phát
triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào
dân tộc thiểu số, miền núi và và ký Hợp
đồng với Báo Bình Định và Đài Phát
thanh và Truyền hình Bình Định thực
hiện sản xuất các tác phẩm báo chí
thuộc chương trình mục tiêu quốc gia.
Sở TT&TT đang phối hợp với các cơ
quan báo chí thực hiện sản phẩm truyền
thông thuộc Chương trình mục tiêu
quốc gia Giảm nghèo bền vững năm
2023 cung cấp nội dung thiết yếu của
địa phương.

14 Sở Tư pháp Tập huấn về tăng cường năng lực cho người thực hiện trợ giúp
pháp lý theo chương trình phối hợp liên ngành về trợ giúp pháp
lý.

X Đã ban hành Kế hoạch số 44/KH-
HĐPH ngày 7/9/2023

15 Sở Văn hóa và
Thể thao

Giải Bóng chuyền trong nhà nam Quá hạn

16 Sở Xây dựng Sửa đổi, bổ sung Quyết định số 39/2021/QĐ-UBND ngày
27/7/2021 của UBND tỉnh Quy định chính sách hỗ trợ người sử
dụng dịch vụ hỏa táng trên địa bàn tỉnh Bình Định.

X UBND tỉnh đã ban hành Công văn số
7166/UBND-KT ngày 02/10/2023:
thống nhất sẽ trình HĐND tỉnh thông
qua tại kỳ họp cuối năm

17 Sở Y tế Công tác lựa chọn nhà thầu cung ứng trang thiết bị thuộc Dự án
“Mua sắm 01 hệ thống máy gia tốc tuyến tính đa mức năng
lượng phục vụ công tác điều trị ung thư và 01 hệ thống chụp cắt
lớp vi tính (CT-Scanner) 128 dãy đầu thu, 256 lát cắt/ vòng
quay tại Bệnh viện đa khoa tỉnh”.

X Quyết định số 8521/QĐ-BVĐKT ngày
28/8/2023 về việc phê duyệt kết quả
lựa chọn nhà thầu, gói thầu: 01 hệ
thống máy gia tốc tuyến tính đa mức
năng lượng phục vụ công tác điều trị
ung thư;



18 Thanh tra tỉnh Tổng hợp, báo cáo công tác thanh tra; tiếp công dân, giải quyết
khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng, tiêu cực quí III
và 09 tháng đầu năm 2023.

X Công văn số 709/TTr-P4 ngày
18/9/2023 của Thanh tra tỉnh V/v trình
dự thảo Báo cáo công tác thanh tra, giải
quyết KNTC, PCTN trong 9 tháng đầu
năm 2023

19 Ban Dân tộc Tổ chức đào tạo đối tượng cán bộ các cấp thực hiện Chương
trình mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc
thiểu số và miền núi.

X Đã hợp đồng đơn vị đào tạo

20 Ban Quản lý
Khu kinh tế

Hoàn thành công tác triển khai bồi thường, giải phóng mặt bằng
các dự án:  Khu dân cư và Tái định cư Vĩnh Hội, Khu vui chơi
Phú Hậu - Cát Tiến, Khu vui chơi giải trí Đầm Thị Nại.

Quá hạn - Đối với DA Khu dân cư và TĐC
Vĩnh Hội: BQL KKT đã có VB số
1360/BQL-DAGPMB ngày 6/9/2023
báo cáo cụ thể những khó khăn vướng
mắc trong công tác GPMB tại DA này.
- DA Khu vui chơi Phú Hậu - Cát

Tiến: đang chờ kết quả xác nhận nguồn
gốc đất từ UBND thị trấn Cát Tiến đối
với 07 trường hợp còn lại để làm cơ sở
hoàn thành bước lập phương án bồi
thường, GPMB trình cấp thẩm quyền
phê duyệt theo quy định
- DA Khu vui chơi giải trí Đầm Thị

Nại: hiện còn vướng 10 trường hợp
chưa thống nhất phối hợp trong công
tác phúc tra, kiểm đếm, tính toán giá trị
bồi thường vì hộ cho rằng đơn giá bồi
thường thấp hơn nhiều so với giá thị
trường và đơn giá thu tiền sử dụng đất
tái định cư qua cao so với các dự án
trước. Hiện BQL KKT đang củng cố hồ
sơ đề nghị UBND Thành phố Quy
Nhơn thực hiện kiểm đếm bắt buộc



TT Đơn vị thực hiện Nội dung nhiệm vụ được giao Kết quả thực hiện 

1
Sơ kết giữa nhiệm kỳ Chương trình hành động số 08-CTr/TU ngày 14/5/2021 của Tỉnh ủy về
phát triển công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp và làng nghề trên địa bàn tỉnh Bình Định giai
đoạn 2020-2025

2 Triển khai thực hiện các nhiệm vụ thuộc Kế hoạch chuyển đổi số năm 2023 của đơn vị
3 Triển khai thực hiện Kế hoạch kích cầu du lịch mùa thấp điểm
4 Triển khai thực hiện các nhiệm vụ thuộc Kế hoạch chuyển đổi số năm 2023 của đơn vị

5
Rà soát công tác chuẩn bị cơ sở vật chất để thực hiện Chương trình Giáo dục phổ thông 2018
ở lớp 4, lớp 8 và lớp 11 năm học 2023-2024 

6 Tổng kết năm học 2022-2023 và triển khai nhiệm vụ năm học 2023-2024. 
7 Triển khai thực hiện các nhiệm vụ thuộc Kế hoạch chuyển đổi số năm 2023 của đơn vị

8
Phối hợp với các cơ quan, đơn vị rà soát quy hoạch xây dựng các bãi đỗ xe tại khu vực đông
dân cư, bến xe, trung tâm thương mại lớn tại địa bàn TP Quy Nhơn và các thị xã: An Nhơn,
Hoài Nhơn để tham mưu UBND tỉnh chỉ đạo

9 Triển khai thực hiện các nhiệm vụ thuộc Kế hoạch chuyển đổi số năm 2023 của đơn vị
10 Báo cáo Sơ kết giữa nhiệm kỳ Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XX.
11 Triển khai thực hiện các nhiệm vụ thuộc Kế hoạch chuyển đổi số năm 2023 của đơn vị
12 Rà soát giải ngân kế hoạch đầu tư công.
13 Triển khai thực hiện các nhiệm vụ thuộc Kế hoạch chuyển đổi số năm 2023 của đơn vị

14
Nghị quyết sửa đổi, bổ sung quy định về một số chính sách hỗ trợ phát triển KH&CN trên
địa bàn tỉnh

15 Triển khai thực hiện các nhiệm vụ thuộc Kế hoạch chuyển đổi số năm 2023 của đơn vị
16 Triển khai các hoạt động Tháng hành động vì trẻ em trên địa bàn tỉnh năm 2023
17 Triển khai thực hiện các nhiệm vụ thuộc Kế hoạch chuyển đổi số năm 2023 của đơn vị

18 Hội nghị Gặp gỡ các Trưởng đoàn Cơ quan đại diện ngoại giao của nước ngoài tại Việt Nam Gia hạn sang 
tháng 11

19 Triển khai thực hiện các nhiệm vụ thuộc Kế hoạch chuyển đổi số năm 2023 của đơn vị

20
Ban hành Quy định về tặng kỷ niệm huy chương "Vì sự nghiệp xây dựng và phát triển tỉnh
Bình Định"

Đã hoàn thành

Đã hoàn thành

Đã hoàn thành

Đã hoàn thành

Đã hoàn thành

Đã hoàn thành

Đã hoàn thành

Đã hoàn thànhSở Nội vụ

Sở Du lịch

Sở Công Thương

Sở Giáo dục và Đào 
tạo

Sở Giao thông vận tải

PHỤ LỤC 1C
TÌNH HÌNH THỰC HIỆN NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM  QUÝ III/2023

Sở Kế hoạch và Đầu 
tư

Sở Khoa học và 
Công nghệ

Sở Lao động - 
Thương binh và Xã 

Sở Ngoại vụ



21
Phương án rà soát, điều chỉnh quy hoạch lâm nghiệp theo cơ cấu 3 loại rừng tỉnh Bình Định
giai đoạn năm 2021-2030, tầm nhìn năm 2050.

22
Kế hoạch Phát triển Khu chăn nuôi tập trung Nhơn Tân thành Vùng Chăn nuôi Công nghệ
cao của tỉnh.

23 Xúc tiến kêu gọi đầu tư xây dựng cơ sở giết mổ động vật tập trung trên địa bàn tỉnh

24
Kế hoạch thực hiện và nguồn vốn đầu tư xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2022-2025 của
các xã thực hiện đạt chuẩn nông thôn mới, nông thôn mới nâng cao, nông thôn mới kiểu
mẫu, huyện nông thôn mới, huyện nông thôn mới nâng cao trên địa bàn tỉnh Bình Định

25 Tổ chức Lễ hội cá ngừ đại dương Bình Định năm 2023
26 Triển khai thực hiện các nhiệm vụ thuộc Kế hoạch chuyển đổi số năm 2023 của đơn vị

27
Triển khai Phương án thoái vốn nhà nước tại Công ty Cổ phần Dược và trang thiết bị y tế
Bình Định

28 Triển khai thực hiện các nhiệm vụ thuộc Kế hoạch chuyển đổi số năm 2023 của đơn vị
29 Báo cáo kết quả kiểm soát ô nhiễm môi trường biển, hải đảo năm 2022
30 Triển khai thực hiện các nhiệm vụ thuộc Kế hoạch chuyển đổi số năm 2023 của đơn vị
31 Đầu tư mới hệ thống Đài truyền thanh ứng dụng CNTT-VT
32 Xây dựng hệ thống thông tin nguồn cấp tỉnh
33 Kiểm tra công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính
34 Triển khai thực hiện các nhiệm vụ thuộc Kế hoạch chuyển đổi số năm 2023 của đơn vị

35

Tổ chức các hoạt động thực hiện Kế hoạch phối hợp số 1849/KHPH-SVHTT-LĐLĐ ngày 
27/12/2021 giữa Sở Văn hóa và Thể thao với Liên đoàn Lao động tỉnh về xây dựng đời sống 
văn hóa, nâng cao hiệu quả hoạt động thể dục, thể thao của công chức, viên chức, công nhân 
lao động trong các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp giai đoạn 2021 - 2026 trong năm 2023

36 Ngày hội Văn hóa, Thể thao và Du lịch các dân tộc miền Trung
37 Triển khai thực hiện các nhiệm vụ thuộc Kế hoạch chuyển đổi số năm 2023 của đơn vị

38

Tổ chức các hoạt động triển khai thực hiện Kế hoạch số 46/KH-UBND ngày 14/4/2022 về 
việc thực hiện Chiến lược Phát triển gia đình Việt Nam đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh và 
Kế hoạch số 65/KH-UBND ngày 04/5/2022 về việc thực hiện Chương trình giáo dục đạo 
đức, lối sống trong gia đình đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh trong năm 2023.

39 Đề án phát triển cấp nước tỉnh Bình Định giai đoạn 2023 – 2030, tầm nhìn đến năm 2035. Gia hạn sang 
tháng 12

40 Triển khai thực hiện các nhiệm vụ thuộc Kế hoạch chuyển đổi số năm 2023 của đơn vị Đã hoàn thành

Đã hoàn thành

Đã hoàn thành

Đã hoàn thành

Đã hoàn thành

Đã hoàn thành

Đã hoàn thànhSở Văn hóa và Thể 
thao

Sở Xây dựng

Sở Nông nghiệp và 
PTNT

Sở Tài chính

Sở Tài nguyên và 
Môi trường

Sở Thông tin và 
Truyền thông

Sở Tư pháp



41
Xây dựng dự toán và kế hoạch lựa chọn nhà thầu mua thuốc tập trung cấp địa phương cho 
các cơ sở y tế trong tỉnh sử dụng từ năm 2024 đến hết năm 2025.

42 Triển khai thực hiện các nhiệm vụ thuộc Kế hoạch chuyển đổi số năm 2023 của đơn vị

43
Đề án phát triển và nâng cao chất lượng nguồn nhân lực y tế của hệ thống y tế cơ sở tỉnh giai 
đoạn 2023 – 2025.

44 Triển khai thực hiện các nhiệm vụ thuộc Kế hoạch chuyển đổi số năm 2023 của đơn vị

45
Hoàn thành Kế hoạch đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng cấp tỉnh năm 2022 (PACA
2022) theo hướng dẫn của Thanh tra Chính phủ 

46
Văn phòng UBND 

tỉnh

Ban hành Quyết định sửa đổi, bổ sung nhiều Quyết định liên quan đến công tác giải quyết
thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh (Quyết định số 63/2019/QĐ-UBND, Quyết định số
27/2020/QĐ-UBND, Quyết định số 72/2020/QĐ-UBND và Quyết định số 03/2021/QĐ-
UBND)

Đã hoàn thành

47 Triển khai thực hiện các nhiệm vụ thuộc Kế hoạch chuyển đổi số năm 2023 của đơn vị

48

Đề xuất tháo gỡ một số khó khăn, vước mắc trong triển khai thực hiện một số chính sách
theo Quyết định số 1719/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ về Phê duyệt Chương trình mục
tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn
từ năm 2021-2025.

49 Triển khai thực hiện các nhiệm vụ thuộc Kế hoạch chuyển đổi số năm 2023 của đơn vị
50 Xác định giá đất các dự án lớn trong Khu kinh tế

51
Hoàn thành Quy hoạch 1/2000 Phân khu 2, Phân khu 8 và điều chỉnh QH 1/2000 các DA
FLC

Quá hạn

Đã hoàn thành

Đã hoàn thành

Đã hoàn thành

Đã hoàn thành

Ban quản lý Khu 
kinh tế

Sở Y tế

Thanh tra tỉnh

Ban Dân tộc



1 Ban Dân tộc 41 11 0 11 25 5 30
2 Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh 35 5 0 5 29 1 30
3 Ban QLDA Dân Dụng và Công Nghiệp 14 5 0 5 8 1 9
4 Ban Quản lý Giao thông tỉnh 49 5 1 6 39 4 43
5 Ban Quản lý Dự án NN và PTNT tỉnh 27 4 0 4 23 0 23
6 Ban Quản lý Khu kinh tế 76 17 0 17 57 2 59
7 Bảo Hiểm xã hội tỉnh 1 1 0 1 0 0 0
8 Công an tỉnh 85 31 0 31 51 3 54
9 Cục Hải quan tỉnh 4 0 0 0 4 0 4
10 Cục Thi hành án dân sự 6 2 0 2 3 1 4
11 Cục Thống kê tỉnh 20 6 0 6 12 2 14
12 Cục Thuế tỉnh 23 0 0 0 18 5 23
13 Kho bạc nhà nước tỉnh 1 0 0 0 1 0 1
14 Ngân hàng nhà nước tỉnh 4 0 0 0 3 1 4
15 Sở Công thương 101 10 0 10 89 2 91
16 Sở Du lịch 38 4 0 4 33 1 34
17 Sở Giáo dục và Đào tạo 83 5 0 5 75 3 78
18 Sở Giao thông vận tải 104 15 0 15 86 3 89
19 Sở Kế hoạch và Đầu tư 378 46 0 46 313 19 332
20 Sở Khoa học và Công nghệ 79 16 0 16 63 0 63
21 Sở Lao động - Thương binh và Xã hội 113 33 0 33 79 1 80

Phụ lục 2A
THỐNG KÊ CHUNG VỀ TÌNH HÌNH THỰC HIỆN NHIỆM VỤ ĐƯỢC GIAO

(Tính từ ngày 01/01/2023 đến ngày 01/10/2023)

Trễ hạn Tổng cộng

Tổng số 
nhiệm vụ 

giao

Đang xử lý Đã hoàn thành

Trong hạn Đã quá hạn Tổng cộng Trong hạn

STT Đơn vị thực hiện



Trễ hạn Tổng cộng

Tổng số 
nhiệm vụ 

giao

Đang xử lý Đã hoàn thành

Trong hạn Đã quá hạn Tổng cộng Trong hạn

STT Đơn vị thực hiện

22 Sở Nội vụ 198 14 0 14 184 0 184
23 Sở Nông nghiệp và PTNT 184 24 4 28 118 38 156
24 Sở Ngoại vụ 99 7 0 7 87 5 92
25 Sở Tài chính 285 32 0 32 252 1 253
26 Sở Tài nguyên và Môi trường 345 33 0 33 252 60 312
27 Sở Tư pháp 83 9 0 9 72 2 74
28 Sở Thông tin và Truyền thông 121 28 0 28 86 7 93
29 Sở Văn hóa và Thể thao 103 21 0 21 65 17 82
30 Sở Xây dựng 183 14 0 14 165 4 169
31 Sở Y tế 94 14 0 14 75 5 80
32 Thanh tra tỉnh 137 33 0 33 103 1 104
33 UBND huyện An Lão 15 2 1 3 11 1 12
34 UBND huyện Hoài Ân 27 5 3 8 12 7 19
35 UBND huyện Phù Cát 36 4 3 7 16 13 29
36 UBND huyện Phù Mỹ 51 2 1 3 31 17 48
37 UBND huyện Tây Sơn 31 4 3 7 19 5 24
38 UBND huyện Tuy Phước 50 8 5 13 17 20 37
39 UBND huyện Vân Canh 20 2 1 3 14 3 17
40 UBND huyện Vĩnh Thạnh 19 2 0 2 12 5 17
41 UBND thành phố Quy Nhơn 141 29 34 63 38 40 78
42 UBND thị xã An Nhơn 32 3 5 8 18 6 24
43 UBND thị xã Hoài Nhơn 33 2 0 2 18 13 31

TỔNG 3569 508 61 569 2676 324 3000



TT Đơn vị thực hiện Số, ký hiệu văn
bản

Nội dung nhiệm vụ được giao Ngày văn
bản

Hạn xử lý

1 Ban Quản lý Giao Thông
tỉnh

334/TB-UBND Kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Tự Công Hoàng tại cuộc
họp Hội đồng bồi thường, giải phóng mặt bằng và tái định cư dự án
Đường ven biển, đoạn Cát Tiến - Diêm Vân

10/09/2023 30/09/2023

2 6151/UBND-
KT

Về việc đề xuất Triển khai Chương trình MTQG xây dựng nông thôn
mới giai đoạn 2021-2025 đối với các đơn vị hành chính cấp xã hình
thành sau sắp xếp trên địa bàn tỉnh.

25/08/2023 30/09/2023

3 6564/UBND-
TH

Đề xuất việc giải quyết kiến nghị của UBND xã Nhơn Châu, thành phố
Quy Nhơn.

11/09/2023 25/09/2023

4 6612/UBND-
TH

Giải quyết kiến nghị, đề xuất của UBND xã Nhơn Châu 12/09/2023 30/09/2023

5 6941/UBND-
VX

Về xem xét đề xuất triển khai trồng cây xanh mới tại rừng đầu nguồn 22/09/2023 30/09/2023

6 UBND huyện An Lão 6567/UBND-
TH

V/v tham gia ý kiến giải trình đối với dự thảo Báo cáo kiểm toán chuyên
đề

11/09/2023 13/09/2023

7 290/PC-BTCD V/v chuyển đơn của bà Trần Thị Xu ở khu phố Gò Cau, thị trấn Tăng
Bạt Hổ, huyện Hoài Ân.

04/08/2023 31/08/2023

8 322/PC-BTCD V/v chuyển đơn của CTy TNHH Thương Tín; Số 172 Trần Hưng Đạo,
TT Phú Phong, huyện Tây Sơn

24/08/2023 30/09/2023

9 6567/UBND-
TH

V/v tham gia ý kiến giải trình đối với dự thảo Báo cáo kiểm toán chuyên
đề

11/09/2023 13/09/2023

10 6362/UBND-
KT

V/v giải quyết vướng mắc đối với đất thuộc hành lang an toàn an toàn
giao thông đường bộ cao tốc Bắc – Nam phía Đông giai đoạn 2021 –
2025, đoạn qua địa bàn tỉnh

01/09/2023 16/09/2023

11 6121/UBND-
TD

V/v giải quyết đơn kiến nghị của ông Phạm Ngọc Thạch 25/08/2023 20/09/2023

Phụ lục 2B
THỐNG KÊ 61 NHIỆM VỤ ĐÃ QUÁ THỜI HẠN GIẢI QUYẾT NHƯNG CÒN TỒN ĐỌNG

(Tính từ ngày 01/01/2023 đến ngày 01/10/2023)

Sở Nông nghiệp và PTNT

UBND huyện Hoài Ân

UBND huyện Phù Cát



TT Đơn vị thực hiện Số, ký hiệu văn
bản

Nội dung nhiệm vụ được giao Ngày văn
bản

Hạn xử lý

12 6281/UBND-
TD

V/v giải quyết khiếu nại của ông Lê Văn Cường và một số hộ dân 30/08/2023 30/09/2023

13 UBND huyện Phù Mỹ 288/PC-BTCD V/v chuyển đơn của ông Lê Minh Hiệp ở thôn Trực Đạo, xã Mỹ Trinh,
huyện Phù Mỹ

04/08/2023 31/08/2023

14 291/PC-BTCD Ngô Đình Danh; Thôn Đại Chí, xã Tây An, Tây Sơn 07/08/2023 10/09/2023
15 349/PC-BTCD V/v chuyển đơn của bà Nguyễn Thị Kim Tuyết và 01 số công dân ở số

332 đường Lê Lợi, TT Phú Phong, huyện Tây Sơn
05/09/2023 30/09/2023

16 6567/UBND-
TH

V/v tham gia ý kiến giải trình đối với dự thảo Báo cáo kiểm toán chuyên
đề

11/09/2023 13/09/2023

17 6362/UBND-
KT

V/v giải quyết vướng mắc đối với đất thuộc hành lang an toàn an toàn
giao thông đường bộ cao tốc Bắc – Nam phía Đông giai đoạn 2021 –
2025, đoạn qua địa bàn tỉnh

01/09/2023 16/09/2023

18 3068/UBND-
TD

Giải quyết khiếu nại của ông Lê Văn Huy ở thôn Phú Mỹ 1, xã Phước
Lộc

16/05/2023 10/07/2023

19 5650/UBND-
TD

V/v giải quyết đơn của ông Lê Văn Huy ở thôn Phú Mỹ 01, xã Phước
Lộc, huyện Tuy Phước

09/08/2023 31/08/2023

20 6082/UBND-
TD

V/v giải quyết kiến nghị của ông Võ Văn Đanh và một số hộ dân 23/08/2023 10/09/2023

21 353/PC-BTCD V/v chuyển đơn của ông Nguyễn Văn Vũ;Thôn Bình An 1, xã Phước
Thành, Tuy Phước

05/09/2023 30/09/2023

22 UBND huyện Vân Canh 6205/UBND-
TH

cưỡng chế thu hồi đất để thực hiện dự án Khu công nghiệp - Đô thị
Becamex A (Phân khu 7), Khu kinh tế Nhơn Hội

28/08/2023 15/09/2023

23 96/TB-UBND Ý kiến kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lâm Hải Giang về các
giải pháp phát triển du lịch Bình Định năm 2023 (Khẩn trương khảo sát,
lựa chọn địa điểm xây dựng Đề án hoạt động chợ đêm theo ý kiến chỉ
đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 6320/UBND-VX ngày 28/10/2022
của UBND tỉnh)

03/04/2023 31/08/2023

24 2223/UBND-
KT

Đẩy nhanh tiến độ thực hiện dự án Môi trường bền vững các thành phố
Duyên hải - Tiểu dự án thành phố Quy Nhơn

13/04/2023 30/04/2023

UBND huyện Tuy Phước

UBND TP. Quy Nhơn

UBND huyện Phù Cát

UBND huyện Tây Sơn



TT Đơn vị thực hiện Số, ký hiệu văn
bản

Nội dung nhiệm vụ được giao Ngày văn
bản

Hạn xử lý

25 195/TB-UBND Ý kiến kết luận của Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh Nguyễn
Tuấn Thanh tại cuộc họp Hội đồng bồi thường, hỗ trợ GPMB và tái
định cư thực hiện các dự án trong Khu kinh tế Nhơn Hội (Đối với dự án
Khu vui chơi giải trí Đầm Thị Nại - đo đạc, kiểm đếm, xác minh nguồn
gốc đất đối với 15 trường hợp tại khu vực dự án nêu trên, sớm bàn giao
hồ sơ cho Ban Quản lý Khu kinh tế )

06/06/2023 30/06/2023

26 5345/UBND-
KT

Về việc tập trung đẩy nhanh tiến độ thực hiện công tác bồi thường giải
phóng mặt bằng và tái định cư dự án Đường bộ cao tốc Bắc – Nam phía
Đông giai đoạn 2021 – 2025 qua địa bàn thành phố Quy Nhơn.

31/07/2023 30/08/2023

27 32/UBND-TD giải quyết khiếu nại của bà Phạm Thị Hồng Tơ; Tổ 48, khu vực 9A, P.
Đống Đa, TP. Quy Nhơn

04/01/2023 30/01/2023

28 147/UBND-
TD

V/v giải quyết nghị của ông Nguyễn Tần ở tổ 07, khu vực 5, phường
Nhơn Phú, thành phố Quy Nhơn.

10/01/2023 20/02/2023

29 61/PC-BTCD Nguyễn Trọng; Tổ 52, khu vực 6, P. Nhơn Bình, Tp. Quy Nhơn 13/03/2023 30/04/2023
30 114/PC-BTCD Đơn tố cáo ông Trần Ngọc Hiền 27/04/2023 31/05/2023
31 2788/UBND-

TD
V/v giải quyết khiếu nại của ông Lê Thành Công 05/05/2023 31/05/2023

32 144/PC-BTCD V/v chuyển đơn tố cáo của bà Nguyễn Thị Nhen 18/05/2023 30/06/2023
33 3307/UBND-

TD
V/v giải quyết nghị của Công ty Cổ phần VRG đá Bình Định 24/05/2023 30/06/2023

34 3626/UBND-
TD

V/v giải quyết đơn tố cáo của bà Nguyễn Thị Chúng 05/06/2023 20/06/2023

35 193/PC-BTCD Đào Duy Hùng; Thôn Thanh Long, xã Phước Mỹ, TP. Quy Nhơn 09/06/2023 10/07/2023
36 3888/UBND-

TD
V/v giải quyết đơn phản ánh của bà Nguyễn Thị Kim Mai 13/06/2023 15/07/2023

37 4002/UBND-
TD

V/v giải quyết khiếu nại của ông Nguyễn Trọng ở số 484 đường Đào
Tấn thuộc tổ 52, khu vực 6, phường Nhơn Bình, thành phố Quy Nhơn

16/06/2023 30/06/2023

38 198/PC-BTCD Nguyễn Văn Tàu; Thôn Thanh Long, xã Phước Mỹ, Tp. Quy Nhơn 13/06/2023 10/07/2023
39 231/PC-BTCD Trần Thị Nở; Tổ 3, khu vực 1, P. Nhơn Bình, TP. Quy Nhơn 07/07/2023 10/08/2023
40 4758/UBND-

TD
Về việc giải quyết khiếu nại của bà Hồ Thị Mau (Địa chỉ thường trú: 39
Trần Quốc Toản, thành phố Quy Nhơn)

10/07/2023 15/08/2023

UBND TP. Quy Nhơn



TT Đơn vị thực hiện Số, ký hiệu văn
bản

Nội dung nhiệm vụ được giao Ngày văn
bản

Hạn xử lý

41 233/PC-BTCD V/v chuyển đơn của ông Hà Trọng Khoa ở số 04C đường Nguyễn Huệ,
phường Hải Cảng, thành phố Quy Nhơn.

10/07/2023 31/07/2023

42 245/PC-BTCD V/v chuyển đơn bà Tạ Thị Mỹ Vân, bà Lê Thị Hạnh và ông Tạ Tấn
Dũng ở số số 27 đường Đào Duy Từ, thuộc tổ 18, khu vực 3, phường
Trần Hưng Đạo, thành phố Quy Nhơn.

12/07/2023 10/08/2023

43 257/PC-BTCD Châu Thị Úc; Tổ 18, khu vực 3, P. Nhơn Bình, TP. Quy Nhơn 14/07/2023 31/08/2023
44 5539/UBND-

TD
Giải quyết đơn kiến nghị của bà Nguyễn Thị Kim Mai 04/08/2023 20/08/2023

45 284/PC-BTCD Nguyễn Thị Hoa, Trần Lê Anh Thi; Thôn Thanh Long, xã Phước Mỹ,
TP. Quy Nhơn

04/08/2023 20/09/2023

46 5942/UBND-
TD

V/v giải quyết khiếu nại của bà Nguyễn Thị Ngọc Trọng 18/08/2023 15/09/2023

47 6055/UBND-
TD

V/v giải quyết đơn của ông Nguyễn Văn Sơn ở tổ 15, khu vực 3,
phường Đống Đa, thành phố Quy Nhơn.

23/08/2023 30/09/2023

48 339/PC-BTCD Đỗ Thị Sen; Tổ 4, khu vực 8, P. Bùi Thị Xuân, TP. Quy Nhơn 30/08/2023 30/09/2023
49 344/PC-BTCD V/v chuyển đơn của bà Lê Thị Kim Cúc; Tổ 6, khu vực 1, P. Thị Nại,

TP. Quy Nhơn
30/08/2023 30/09/2023

50 345/PC-BTCD V/v hướng dẫn ông Phan Văn Cảnh; Thôn Hải Đông, xã Nhơn Hải, TP.
Quy Nhơn

30/08/2023 30/09/2023

51 352/PC-BTCD V/v chuyển đơn của ông Phan Xuân Đạt ở tổ 05, khu vực 8, phường Bùi
Thị Xuân, thành phố Quy Nhơn.

05/09/2023 30/09/2023

52 357/PC-BTCD V/v chuyển đơn của bà Dương Thị Nhung ở số 65 đường Trần Thị Kỷ
nối dài, phường Ngô Mây, TP. Quy Nhơn

11/09/2023 30/09/2023

53 358/PC-BTCD V/v chuyển đơn của bà Dương Thị Nhung ở số 65 đường Trần Thị Kỷ
nối dài, phường Ngô Mây, thành phố Quy Nhơn.

11/09/2023 30/09/2023

54 3402/UBND-
TH

giải quyết nội dung kiến nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Báo
cáo số 88/BC-STNMT ngày 25/5/2023

28/05/2023 15/06/2023

55 6567/UBND-
TH

V/v tham gia ý kiến giải trình đối với dự thảo Báo cáo kiểm toán chuyên
đề

11/09/2023 13/09/2023

56 6612/UBND-
TH

Giải quyết kiến nghị, đề xuất của UBND xã Nhơn Châu 12/09/2023 30/09/2023

UBND TP. Quy Nhơn



TT Đơn vị thực hiện Số, ký hiệu văn
bản

Nội dung nhiệm vụ được giao Ngày văn
bản

Hạn xử lý

57 5325/UBND-
KT

Về việc tập trung đẩy nhanh tiến độ thực hiện công tác bồi thường giải
phóng mặt bằng và tái định cư dự án Đường bộ cao tốc Bắc – Nam phía
Đông giai đoạn 2021 – 2025 qua địa bàn thị xã An Nhơn.

31/07/2023 30/08/2023

58 6362/UBND-
KT

V/v giải quyết vướng mắc đối với đất thuộc hành lang an toàn an toàn
giao thông đường bộ cao tốc Bắc – Nam phía Đông giai đoạn 2021 –
2025, đoạn qua địa bàn tỉnh

01/09/2023 16/09/2023

59 6383/UBND-
KT

giải quyết kiến nghị do ảnh hưởng giải phóng mặt bằng thực hiện dự án
Tuyến đường kết nối từ Quốc lộ 19 đến khu công nghiệp, đô thị, dịch vụ
Becamex VSIP Bình Định.

05/09/2023 30/09/2023

60 247/PC-BTCD Phan Thị Ngọc và một số công dân; KV Tân Hòa, P. Nhơn Hòa, TX AN
Nhơn

13/07/2023 31/08/2023

61 270/PC-BTCD Bùi Văn Cang; KV Tân Hòa, P. Nhơn Hòa, TX An Nhơn 25/07/2023 15/08/2023

UBND thị xã An Nhơn


